
PARTICIPATION DES ATELIERS CANOPE DU RESEAU AU COLLOQUE INTERNATIONAL E-EDUCATION

Dates :  du 14 au 16/10/2014

Atelier Académie Atelier Département Personne à contacter Coordonnées

Lille Arnold GIL agil.crdp@ac-lille.fr,     tel 03 59 03 12 20 

Arras Thierry Beley (directeur) tbeley.crdp@ac-lille.fr

Calais

Valencienne

Strasbourg Strasbourg Yves Schneider (directeur) yves.schneider@crdp-strasbourg.fr

Guyane Guyane Delmer Davigny Elfrida mediatheque.crdp-guyane@laposte.net

Sylvie Meslien sylvie.meslien@ac-martinique.fr

Louis Richer (directeur) directeur.crdp@ac-martinique.fr

Milène Testa milene.testa@crdp-aquitaine.fr

Dordogne Jean Denis Poignet  jean-denis.poignet@crdp-aquitaine.fr

Gironde Daniel Vosgien (directeur) Daniel.Vosgien@crdp-aquitaine.fr

Landes Frédéric Carret (Perigueux) frederic.carret@crdp-aquitaine.fr

Lot et Garonne Christine Clauzel (Mérignac)  christine.clauzel@crdp-aquitaine.fr

Pyrénées Atlantiques Pierre Valade (Agen) pierre.valade@crdp-aquitaine.fr

Philippe Vincent (Mont de Marsan)  philippe.vincent@crdp-aquitaine.fr

Jean Pierre Giardi (Pau) jean-pierre.giardi@crdp-aquitaine.fr

Christine MASSELOT Christine.Masselot@ac-lyon.fr - 04 72 00 76 45

Marie-Claire THOMAS (dir adj) M-Claire.Thomas@ac-lyon.fr

Nice Sophie Kimber Sicard  sophie.sicard@ac-nice.fr

Toulon/La Garde Lionel Clary (directeur) lionel.clary@ac-nice.fr

Orléans

Tours

Chartres

Pierre Mathieu pierre.mathieu@ac-limoges.fr

Patrick Camilieri (directeur) patrick.camilieri@ac-limoges.fr

Lorient Anne Bilak anne.bilak@ac-rennes.fr

Rennes Isabelle Desestret-Mazard Isabelle.Desestret-Mazard@ac-rennes.fr

La Roche sur Yon

ESPE Nantes

Françoise GODARD francoise.godard@ac-paris.fr

François Xavier JOULIA Francois-Xavier.Joulia@ac-paris.fr

Guadeloupe Abymes Isabelle DACALOR (resp atelier) isabelle.dacalor@ac-guadeloupe.fr

Nancy-Metz Sophie DE SOUSA Sophie.De-Souza@ac-nancy-metz.fr

Meurthe et Moselle Brigitte COURBET MANET (directrice) brigitte.courbet@ac-nancy-metz.fr

Grenoble

Drôme

Réunion Saint-Denis Clement BREVART clement.brevart@crdp-reunion.fr

Rouen Rodrigue Pilleul rodrigue.pilleul1@ac-rouen.fr

Eure

Mouloud Irbah mouloud.irbah@crdp.ac-versailles.fr

Sophie Garssine  sophie.garssine@crdp.ac-versailles.fr

Clermont Ferrand Clermont Ferrand Anne-Marie Saintrapt a-marie.saintrapt@ac-clermont.fr

Toulouse

Hautes Pyrénées

Marseille Gerard PUIMATTO gerard.puimatto@crdp-aix-marseille.fr

Vaucluse Celine PERSINI celine.persini@crdp-aix-marseille.fr

Sisteron (lycée Paul Arène)

Caen Caen Fabrice LEGROS fabrice.legros@ac-caen.fr

Reims Thierry TOTI (directeur) direction.crdp@ac-reims.fr

Marne Sylvie THOMAS direction.cddp51@ac-reims.fr

Besançon

Lons le Saunier

Belfort

Vesoul

Nadine RAYSSAC nadine.rayssac@ac-besancon.fr 

Paris

dominique.aumasson@ac-orleans-tours.fr

François MOREL (directeur adjoint) fmorel2@ac-grenoble.fr Tel : 06 30 61 75 45

Evry

Jerôme THOMAS jerome.thomas@crdp-toulouse.fr

Grenoble

Lille

Dominique Aumasson (directrice)Orleans

Limoges

Rennes/Nantes

Paris

Nancy-Metz

Versailles

Rouen

Bordeaux

Martinique Martinique

LyonLyon

Haute Vienne et ou Correze

Nice

Besançon

Reims

Aix-Marseille

Toulouse


